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حادثه ها

آخرین وضعیت سیل
 در سیستان و بلوچستان

معاون استاندار سیستان و بلوچستان از درگیری  �
۱۳ هــزار خانوار سیســتان و بلوچســتانی با تبعات 
بعد از ســیل خبر داد. رحمدل بامــری گفت: طبق 
آخرین آمار ســیلاب و بارندگی ها ۸۰۰ میلیارد تومان 
به راه های ۱۳ شهرســتان جنوبی این استان خسارت 
وارد کرده اســت. وی گفت: بارش های کم سابقه در 
جنوب اســتان سیستان و بلوچســتان به ویژه در دو 
شهرســتان چابهار و کنارک در روز های اخیر موجب 
آبگرفتگــی معابر و منازل مردم شــده و خســارات 
متعددی به زیرســاخت های این منطقــه وارد کرده 
اســت. بامری می گوید: بارندگی های سیل آسا هفته 
گذشته در جنوب استان سیستان و بلوچستان موجب 
طغیان رودخانه های فصلی و جاری شدن سیلاب و 
خسارت های فراوان به زیرســاخت ها و منازل مردم 
شــده که جبران آن نیازمند عزم و اراده ملی اســت. 
طی روز های گذشته نیرو های امدادی و ماشین آلات 
متعددی از دســتگاه های مختلــف اداری و بخش 
خصوصی ســیلاب و آبگرفتگی خانه هــا را تخلیه 

کرده اند.

اسیدپاشی عاشق شکست خورده
 روی ۷ نفر

مردی که به هفت شــهروند اســید پاشیده بود،  �
دستگیر شد. سرهنگ علی صادقی، فرمانده انتظامی 
شهرستان شاهین شــهر گفت: عصر روز سه شنبه ۱۴ 
دی مــاه یک مورد اسیدپاشــی به مرکــز فرماندهی 
عملیات پلیس ۱۱۰ گزارش شد که در این حادثه فرد 
عاشق پیشه که جواب رد شنیده بود در خیابان نظامی 
شاهین شهر اقدام به خودسوزی با اسید کرده بود که 
با دخالت شــهروندان روبه رو شد. این فرد به هفت 
نفر از کســانی که قصد نجات وی را داشــتند اسید 
پاشــید که چهار نفر از آنها آســیب سطحی دیدند و 
سه نفر نیز دچار سوختگی شدند و به بیمارستان امام 
موسی کاظم اصفهان منتقل شدند. سرهنگ صادقی 
افزود: این پرونده در دســتور کار پلیس قرار گرفت و 
بعد از عملیات ویژه پلیسی مرد ۴۵ساله که مرتکب 
اسیدپاشی شده بود توسط عوامل انتظامی شهرستان 

شناسایی و بازداشت شد.

دستگیری سارقان دریچه های 
فاضلاب

اعضای باند سه نفره سرقت دریچه های فاضلاب  �
بعد از دستگیری به ۴۰ فقره سرقت اعتراف کردند. 
ســرهنگ دوســتعلی جلیلیان، فرمانــده انتظامی 
شهرستان ری گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت 
دریچه هــای فاضلاب در محدوده شهرســتان ری، 
شناسایی و دســتگیری متهم یا متهمان در دستور 
کار کلانتری ۱۳۱ شهرری قرار گرفت. وی افزود: تیم 
عملیاتی کلانتری ۱۳۱ شهرری با رصدهای میدانی و 
تحقیقات تخصصی و با استفاده از تجهیزات خاص 
پلیســی موفق به شناســایی هویت و محل حضور 
یکی از ســارقان شــدند و پــس از هماهنگی های 
قضائی در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه متهم 
در مخفیگاهش دســتگیر شــد. این مقام انتظامی 
در ادامه گفــت: متهم در تحقیقــات به عمل آمده 
به ســرقت با همکاری دو همدستش اعتراف کرد 
و مأموران موفق شــدند مخفیگاه همدستان سارق 
را شناســایی و آنها را نیز دســتگیر کنند. ســرهنگ 
جلیلیان افزود: متهمان به ۴۰ فقره ســرقت دریچه 
فاضــلاب در محدوده شــهرری، دولت آباد و نقاط 

دیگر اعتراف کردند.

رخداد

کلاهبرداری ۱۴ میلیاردی 
از شرکت تولیدی

اعضای یک باند حرفه ای فروشنده بار ضایعات  �
که از یک شــرکت تولیدی در شهرستان اراک، ۱۴ 
میلیارد کلاهبرداری کرده بودند، دســتگیر شدند. 
سردار حسن مفخمی شهرستانی، فرمانده انتظامی 
اســتان مرکزی توضیــح داد: در روزهــای اخیر با 
اعــلام چندین مــورد گزارش کلاهبــرداری از یک 
شرکت تولیدکننده درهای کرکره ای ضد سرقت در 
شهرک صنعتی شهرســتان اراک، بررسی موضوع 
به صــورت ویژه در دســتور کار کارآگاهــان اداره 
مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی استان 
مرکزی قرار گرفت. وی یادآور شــد: در تحقیقات 
فنی انجام شده مشخص شــد افرادی با مشارکت 
یکــی از کارگران این شــرکت، در قالــب یک باند 
چهارنفره، هنگام فروش بار ضایعات آلومینیومی 
خود به شــرکت مورد نظر، به منظور بیشترشــدن 
وزن بــار تحویلــی و دریافــت غیرقانونــی هزینه 
بیشــتر از شــرکت، به شــیوه ای ماهرانه اقدام به 
جاســازی مخازن آب در بین ضایعات آلومینیومی 
کرده و پس از وزن کشــی بــار خودروهای حامل 
ضایعات، در یک فرصت مناســب اقدام به تخلیه 
مخازن جاسازشــده در بین ضایعات آلومینیومی 
فروخته شــده می کنند. این مقام عالی انتظامی با 
اشــاره به اینکه در تحقیقــات تکمیلی کارآگاهان 
مشــخص شــد که افراد مذکــور در هربار فروش 
ضایعات آلومینیومی به شــرکت مذکور اقدام به 
چهار تن کم فروشــی می کنند، اظهار کرد: پس از 
محرزشــدن عمل مجرمانه ایــن باند کلاهبرداری 
و هماهنگــی بــا دســتگاه قضائــی، در عملیاتی 
هدفمند، همگــی افراد مورد نظر کــه از اعضای 
ایــن باند کلاهبــرداری بودند شناســایی،  اصلی 
دستگیر و برای تکمیل تحقیقات به پلیس آگاهی 
منتقل شدند. ســردار مفخمی شهرستانی با اشاره 
بــه توقیــف دو دســتگاه کامیون و یک دســتگاه 
خودروی نیســان از این باند کلاهبــرداری افزود: 
متهمان با مشاهده مدارک و مستندات پلیسی در 
تحقیقات و بازجویی های فنی کارآگاهان، سرانجام 
به عمل مجرمانه خود و ۱۴ میلیارد کلاهبرداری از 

این شرکت اعتراف کردند.

کلاهبردار ۱۳ میلیاردی 
به دام افتاد

فرمانده انتظامی اســتان  لرستان از دستگیری  �
کلاهبردار ۱۳ میلیارد ریالی خبر داد.

ســردار یحیی الهی دراین باره بیان کرد: در پی 
مراجعه شهروندی به پلیس آگاهی و اعلام اینکه 
یک نفر بــا به کارگیری روش های متقلبانه مبلغی 
را از او کلاهبرداری کرده است، موضوع به صورت 
وی    ژه در دستور کار کارآگاهان اداره مبارزه با جعل 
و کلاهبرداری قرار گرفت. وی افزود: در تحقیقات 
پلیس مشخص شد شاکی مالک یک قطعه زمین 
مسکونی به مساحت ۲۰۰ مترمربع در اطراف شهر 
خرم آبــاد بوده که فردی با اقدامات ســودجویانه 
با تنظیم قول نامــه ای صوری آن را تصاحب کرده 
است. فرمانده انتظامی استان لرستان خاطرنشان 
کرد: مأموران با انجام اقدامات موفق به شناسایی 
متهم و محل اختفای وی شده و او را با هماهنگی 
قضائی دســتگیر کردند. ســردار الهی با اشاره به 
اینکــه متهــم در تحقیقات پلیس بــه جرم خود 
اعتراف کرد، به شــهروندان توصیه کــرد، قبل از 
انجام هرگونه معامله ای از دفاتر مشــاوره املاک 
اطمینان حاصل و اصالت سند ملک مورد معامله 

را از مراجع ذی صلاح استعلام کنند.

 آقــای رحمانی فر! حدود دو ســال از روز  �
انهــدام هواپیمای اوکراینی گذشــته اســت. 
برگردیم به لحظه ای که خبر ســقوط هواپیما را 
به شــما دادند. شــما آن روز خودتان به محل 
انهدام مراجعه کردید؟ مشــاهداتتان چه بود؟ 

برخوردهای خاصی را دیدید؟
من خــودم نرفتم چــون حالم خــوش نبود، 
ولی دوســتانم، برادرم و باجناقــم رفتند و آمدند. 
آنهــا گفتند که محیط را کامــلا محاصره کرده اند 
و امــکان ورود در آن لحظــه نبــود. ظهر به بعد 
راحت می شــد رفت بعد از اینکــه صحنه جمع 
شد. تعدادی بلافاصله خودشان را رسانده بودند. 
خیلی سریع رسانده بودند که تا جمعشان کنند و 
بیرونشان کنند، عکس و فیلم و اینها گرفته بودند 
ولی بعدش کاملا محیط را در اختیار گرفته بودند.

مباحث  � هم  جان باختگان  وســایل  درباره   
بسیاری مطرح شده است. شما بگویید به عنوان 
یکــی از خانواده ها، برخوردها با شــما چگونه 

بوده است؟
یکی از چیزهایی که من در لایحه شــکایتم هم 
مطرح کردم، این اســت که ما دو تا چمدان نسیم 
را تحویــل دادیم، ولی یک چمدان را به ما تحویل 
دادنــد و گفتند این یکی را بــار نزده اند. گفتند آن 
یکی در هواپیما نابود شــده است. گفتیم ما با هم 
تحویــل داده بودیم. چطور یکی را بار زدید و یکی 
را بار نزدید؟ لپ تاپش را به ما ندادند. گوشــی اش 
را ندادنــد. هاردش را به مــا ندادند. می گفتند در 
سوخته هاست. یک سری لپ تاپ و گوشی شکسته 
بود ولی وسایل نسیم در میان آنها نبود. گفتم که 
در اینها نیســت. گفتند پس دادیــم به پلیس فتا 
تا ببیند متعلق به کیســت. مــن گفتم که مطمئن 
هســتم که بچه ام باید وسایلش ســالم باشد آن 
هم به این دلیل که صندلی نســیم عقب هواپیما 
بود. او جزء اولین نفرهایی بود که پزشکي قانونی 
شناســایی اش کردند و بــه ما تحویلــش دادند. 
کیف پاســپورتش را به ما دادند. کیف پاســپورت 
چرمــی بود که خود نســیم درســت کــرده بود. 
حتی یک خــش روی کیف پاســپورتش نبود؛ نه 
ســوختگی، نه ســاییدگی و نه پارگی. باز کردیم، 
پاسپورتش سالم بود. کارت های credit سالم بود. 
کارت های شناســایی اش ســالم بود. اما چند تکه 
طلا و دلارهایش نبود... پیگیــری هم کردم، نه از 
لپ تاپ و نه از گوشــی و نه از وســایل دیگر نسیم 
خبری نشــد. حتی گفتم فقط شب آخر چهار، پنج 
هــزار عکس و فیلــم داخل آنها ریختــه بود. من 
خاطراتش را می خواهم و دیگر پولش برایم مهم 

نیست ولی بازهم خبری نشد.
 یکی از انتقادهــای خانواده ها نوع مواجهه  �

مســئولان با موضوع انهــدام هواپیمــا بوده 
اســت. چه چیزی شــما را به عنــوان خانواده 

جان باختگان آزار داد؟
من بــه یکی از آقایان هم گفتم که کاش حرف 
نزنیــد، چون هر وقــت حرف می زنیــد، درد ما را 
بیشتر می کنید. به شعور ما اهانت می کنید. اگر بلد 
نیستید حرف بزنید، لااقل حرف نزنید. یک نماینده 
مجلــس مثــل آقای نــوروزی می آیــد آن طوری 
اظهارنظــر می کنــد و هرچــه دلــش می خواهد 
می گوید. یکی هم مثل پســر آقاي نادر طالب زاده 
که بعد از اینکه اعلام کردند موشک زدیم، بیاید در 
تلویزیــون مصاحبه کند و بگوید که اگر ۱۰ هواپیما 
هم به این سرنوشــت دچار شود، در مقابل کاری 
که ما انجام دادیم، هیچی نیســت. اصلا قابل باور 
نیست که خودمان در کشور خودمان بزنیم و بعد 

بــه جای اینکه بیاییم جمعــش کنیم و همدردی 
کنیم، این طور زخم بزنیم.

 گفتید که حاضر به گفت وگو با صداوســیما  �
از  گلایه هایتان  چیســت؟  دلیلش  نشــده اید. 

صداوسیما چیست؟
یکی از گله هــا و اعتراضات و شــکایت های ما 
این اســت که اگر صداوســیمای ما صداوســیمای 
ملی اســت، پــس من به عنــوان اولیــای دم و پدر 
یــک جان باخته باید آن قدر حق داشــته باشــم که 
صحبت هایم شنیده شــود. همه  کسانی که در این 
کشــور، در این سانحه دست داشتند، هر وقت اراده 
کردند، آمدند جلوی دوربین صداوســیما و صحبت 
کردند ولــی ما این حق را نداشــتیم که پنج دقیقه 
سرراســت حرفمان را بزنیم. در صداوسیما نگفتند 
که مثلا آقــای حاجی زاده و آقای ســلامی و آقای 
فلانی و دادســتان، بیایید بنشــینید کنــار چهار تا از 
خانواده های این جان باخته ها و حرفشان را بشنوید 
و به سؤال هایشــان جواب بدهیــد. ما در این قضیه 
هیچ حقی نداریم؟ خب طبیعی است که در چنین 
شرایطی من هم بگویم به صداوسیما اعتماد ندارم.

  برویم ســراغ دادگاه. شما چه زمانی طرح  �
شکایت کردید؟

من اولین نفر یا جزء دو، ســه نفر اولی بودم که 
رفتم برای شــکایت. از پزشــکی قانونی مستقیم 
به دادســرای نظامی رفتم. همان موقع شــکایت 
اولیه را ثبت کردم. کار که آغاز شــد، گفتند شعبه 
۵ بازپرسی مســئول رسیدگی است. بازپرس آقای 
عــرب زاده بود. هــم آن روز و هم روزهای بعد به 
او گفتم که مطمئن هســتم که شما آن طوری که 
باید رســیدگی نمی کنید ولی مطمئن باشــید که 
مــن هم آن طور که شــما فکر می کنیــد، پیگیری 
نمی کنم. اما واقعیت آن اســت که هرچه بیشــتر 
پیگیری کردیم، کمتر نتیجه گرفتیم. پارســال قبل 
از ســالگرد، ما با بازپرس جلسه داشتیم. بازپرس 
گفت که کار کارشناســی تقریبا تمام شده و ما در 
حال جمع بندی هســتیم. گفتند قبل از ســالگرد 
شــما را صدا می کنیم تا به اینجــا بیایید و نتیجه 
کارشناســی را برایتان نمایش می دهیم ولی هیچ 

اتفاقی نیفتاد!
من به عنوان یک شــهروند عــادی (اصلا کاری 
به پیشینه ندارم) از ابتدایی ترین حقوق شهروندی 
باید برخوردار باشم یا نه؟ من هیچی نمی خواهم 
جز کشــف حقیقــت و اجرای عدالــت. بارها هم 
گفته ام که ما مملکتی با پیشــینه چند هزار ساله 
داریــم. ملت با آبرویی هســتیم. تــو را به خدا و 
به آن مقدسات قســمتان می دهم که آبروی یک 
ملت و مملکت را فدای آبروی دو سه نفر نکنید. 
سؤالات ما خیلی ابتدایی است. واقعیت را بگویید 

که چرا آن شــب آسمان clear نشــد؟ اینکه جزء 
ابتدایی تریــن پروتکل هــای هوانــوردی در جهان 
است. وقتی شــرایط بحرانی اســت، باید آسمان 
بســته بشود. پروازهای مســافری باید بسته شود. 

چرا این اتفاق رخ نداد؟
چرا من نباید بدانم آن لحظه چه اتفاقی برای 
بچه من افتاده است؟ به من می گویند که بعضی 
چیزها ســرّی است. ســرّی چیست؟ ســرّی تر از 
بچــه من که وجود ندارد. ســرّی این بود که دیگر 
مشــخص شــد که هواپیما را خودتان زدید. دیگر 
از این به بعدش که ســرّی نیســت. چرا ســه روز 
پنهــان کاری کردید؟ در تمام دنیا پخش کردند که 
این هواپیما نقص فنی داشــته اســت. تمام اینها 
فرافکنی بود و نشر اکاذیب. وقتی هم که موضوع 
روشــن شــد، مردمی را که اعتراض کرده بودند، 
بازداشــت و محاکمه کردند ولی یکی از مسئولان 
را نخواستند! نپرسیدند چرا دروغ گفتید؟ چرا یک 
نفر نباید محاکمه شود و جواب گو باشد؟ چرا یک 
نفر به این مسئولان نگفت که شما جو کشور را به 
هم ریختید؟ آنها تافته جدابافته هستند؟ من باید 
بپذیرم که همه در برابر قانون یکســان هستند اما 
فقط روی کاغذ ولــی در برابر قاضی اوضاع فرق 

می کند؟
 به این ترتیب می تــوان گفت که بعد از دو  �

سال پیگیری، پرونده این سانحه همچنان روی 
نقطه صفر است؟

نقطه صفر هســتیم چه بســا با یــک نگرانی 
مضاعف! آن هم اینکه نکند از بعضی جهات این 
اصــرار وجود دارد که حقیقــت آن طوری که باید 
مشخص نشــود... . من با دل سوخته و بغض در 
گلو می گویم که فقط به دنبال دادخواهی هســتم 
اما بعد از دو ســال هنوز روزنــه امیدی نمی بینم. 
فقط یک کلام؛ ما کشف حقیقت و اجرای عدالت 
را می خواهیــم. می خواهیم کــه حقیقت قربانی 
مصلحت نشود. این خواسته ماست. اگر خواسته 
زیادی اســت، با من هر برخوردی که لازم اســت، 

صورت بگیرد.
 این روزها مباحث بســیاری درباره مسئله  �

سیزدهم  دولت  رئیس  می شود.  مطرح  غرامت 
هم دستوری برای تسریع در پرداخت غرامت ها 
صادر کرد. سؤال من آن است که مگر خانواده ها 
بــه دنبال غرامــت بودند که عمــده اظهارات 

مسئولان به این موضوع گره خورده است؟
مسئله غرامت را در زمان دولت قبلی تصویب 
کردنــد. بازپرس یک بار با مــن و دیگر خانواده ها 
صحبت کــرد. گفتیم مگر ما صحبــت از غرامت 
کردیم؟ کجای این تجمعات، کجای صحبت های 
ما، کجای دادخواســت هایمان اســمی از غرامت 

برده شده اســت؟ حتی اموال بچه هایمان را هم 
مطالبه نکردیم. شکایت کردیم که چرا به جسم و 
پیکر تکه پاره  آنها بی حرمتی شده است. چه کسی 
غرامت خواسته که می گویید غرامت؟ من این طور 
تربیت نشــدم که روی خون بچــه ام ارزش گذاری 
کنم و صلح نامه ای امضا کنم و غرامت بگیرم. پول 
چه چیزی را بگیرم؟ من خواســتار دادخواهی ام. 
من کشف حقیقت را می خواهم. من محاکمه آمر 
و عامل اصلی را می خواهم. ما ســال های ســال 
(هشــت سال جنگ) کشته شــدیم و درگیر شدیم 
بــرای اینکه امنیت بچه های این مملکت (نســل 
بعدی ما) تأمین شــود نه اینکه بچه خودمان در 
آســمان خودمــان تکه پاره شــود. وقتی صحبت 
از غرامــت می شــود، مثــل خنجــری در قلب ما 
فرومی رود. این اهانت به ماســت. من خواسته ام 
دادخواهی و محاکمه عوامل اصلی اســت.  این 
دنیا زورم نرسد، آن دنیا کارها خواهم کرد، هرچند 
در این دنیا هم تا جایی که می توانم پیش می روم 

و پا پس نمی کشم.
 به عنوان ســؤال آخر، گفتید که خواســتار  �

نشــانه های  از  یکــی  هســتید.  دادخواهــی 
دادخواهی، ساخت بنای یادبود است. چرا بعد 

از دو سال این اتفاق رخ نداد؟
ما ســاخت بنای یادبود را پیگیری کردیم. من و 
چند نفر از خانواده ها با فرماندار شــهریار صحبت 
کردیــم که آقا! آنجا! آن پــارک برای ما دارای یک 
حرمــت خاصی اســت. خون بچه هایمــان آنجا 
بــه زمین ریخته اســت. فکر می کنــم ما این حق 
را داشــته باشــیم که آنجا یک قســمتی را، مثلا 
یک دیــوارش را به عنوان بنای یادبــود در اختیار 
بگیریــم و روی آن نوشــته ای باشــد و لالــه ای 
بکاریــم و تصویر هواپیمایی نقــش ببندد و از این 
دست مســائل. فرماندار به عنوان نفر اول سیاسی 
و اجرائی شهرســتان گفت که از دست من کاری 
ساخته نیست. گفت این مسئله مربوط به شورای 
عالی امنیت ملی می شــود و تصمیم آنهاست. به 
ما گفتند شــما با معاون امنیتی استاندار صحبت 
کنید. به دفعات من زنگ زدم که از معاون سیاسی 

استاندار وقت بگیریم که موفق نشدیم.
 معاون امنیتی اســتاندار تهران با ســاخت  �

بنای یادبود مخالفت کرد؟
اصلا نتوانستیم او را ببینیم. اول گفتند که تغییر 
دولت است. بعد گفتند تغییر استاندار است. بعد 
گفتند درگیر برگــزاری راهپیمایی اربعین اســت. 
چطوری بگویم! من ۵۹، ۶۰ سال دارم و دیگر بچه 
نیســتم. می فهمم معنای این برخوردها چیست. 
حرفی هم نیست. بنای یادبود ساخته نشود مهم 
آن است که خانواده ها علاقه خاصی به آن محل 

دارند. می روند و می آیند.
حــرف من آن اســت کــه مــا از کوچک ترین 
حق شــهروندی هــم محــروم بودیــم؛ مثلا روز 
دادگاه خانواده ها جمع شــدند که با برگزاری یک 
راهپیمایی به محل برگزاری دادگاه بروند. ۵۰ متر 
پایین تر از دادسرا. آن قدر مأمور اطراف خانواده ها 
را گرفت که قابــل باور نبود. من به آنها گفتم آقا! 
این خانواده هــا، نه جنایت کارند، نــه قاتل اند، نه 
ســارق مســلح اند، نه براندازند و نه سیاسی. این 
همه نیرو برای چیست؟ چرا این کار را می کنید؟ با 
این کار حساســیت ایجاد می کنید و باعث تحریک 
خانواده ها می شــوید. عکس بچــه اش را گرفته 
و می خواهــد ۵۰ متــر به ســمت دادگاه حرکت 
کنــد، کجای این کار ایراد دارد کــه این چنین رفتار 

می کنید؟
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